
Luftdurchlass FKISS | AKSS
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Produkt
FKISS 245

Nenngröße 

Beispiel: FKISS - 245

Nenn-
größe

N x N
[mm]

d
[mm]

H 
[mm]

186 204 150 275

245 262 275

300 317 200 350
355 372 250 350

410 428 450

440 457 315 450

540 557 400 450

565 583 400 450

160

300

Beschreibung
FKISS Deckendurchlass aus verzinktem Stahlblech, 
pulverbeschichtet, weiß RAL 9010, inklusive einer 
Befestigungsschraube.
Passend zu Anschlusskasten AKSS.
Anschlusskasten AKSS aus verzinktem Stahlblech mit 
Doppellippendichtung aus alterungsbeständigem EPDM-
Gummi und einer Thermo-Intumeszenz-Dichtung für die 
Gewährleistung der Dichtheit im Entrauchungsfall 
ausgeführt. Er enthält eine Einbautraverse für die einfache 
Befestigung eines quadratischen Lindab-Deckenauslasses 
vom Typ FKISS.
Das Produkt ist gemäß der DIN EN 12101-7 zugelassen für 
600° C für 120 Minuten für ein Rauch- und 
Wärmeabzugssystem für Einzelabschnitte - Single 
Compartment

Abmessungen und technische Daten 

Nenngröße
D

[mm]
A

[mm]

Freier 
Querschnitt 

m2

186 186 240 0,0104
245 244 0,0185

300 299 353 0,0279
355 354 408 0,0440

410 410 0,0628

440 439 493 0,0728

540 539 593 0,1175

565 565 619 0,1280

298

464

FKIFP

AKSS

Bestellbeispiel
1Lindab behält sich das Recht vor, ohne vorherige Ankündigung Änderungen vorzunehmen 
2024-06-30




